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La Provincia promuove gli interventi per prevenire le situazioni di difficoltà e la partecipazione alle attività
formative ed educative di studento e studentesse con bisogni educativi speciali "derivanti da disabilità,
disturbi e difficoltà di apprendimento ovvero situazioni di svantaggio determinate da particolari condizioni
sociali o ambientali" come previsto all'articolo 2, comma 1, lett. h) e all'articolo 74 della legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5 (legge provinciale sulla scuola 2006) e relativo regolamento di attuazione - D.P.P. 8 maggio
2008, n. 17-124/Leg (Regolamento per favorire l'integrazione e l'inclusione degli studenti con bisogni
educativi speciali).
Con deliberazione della Giunta provinciale n. 571 dell'8 aprile 2022 sono stati definiti i criteri per
l'assegnazione del personale assistente educatore dipendente della Provincia di cui all'articolo 9
della legge provinciale 23 giugno 1986, n. 15, "Modificazioni alla legge provinciale 10 agosto 1978, n. 30, e
nuove provvidenze a favore dei soggetti portatori di handicap nell'ambito del diritto allo studio" a partire
dall'anno scolastico 2021/2022.
Il tetto massimo ammissibile per la distribuzione dell'organico complessivo, fissato dalla deliberazione di cui
al precedente paragrafo in n. 5.000 ore frontali settimanali per tutti i gradi di scuola (quale assegnazione
complessiva media degli anni scolastici precedenti), è stato distribuito per il 90% del totale a favore delle
istituzioni scolastiche del primo ciclo (n. 4.500 ore) e per il rimanente 10% (n. 500 ore) a favore delle
istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo.
Sono stati determinati i coefficienti in base al numero di alunni iscritti rispettivamente ai vari gradi scolastici
come risultanti dal Sistema informativo della scuola trentina - Sistema organico docenti (SOD) alla data della
formazione delle classi: n. 38.892 per il primo ciclo e n. 20.881 per il secondo ciclo; per gli istituti del
secondo ciclo, nei casi in cui l'incidenza del numero degli alunni con disabilità certificata ai fini
dell'inclusione scolastica sul totale degli iscritti è risultata uguale o superiore al 2%, il numero degli studenti è



stato calcolato attribuendo a ciascun iscritto un peso pari a 10.
Per l'anno scolastico 2022/2023 tali coefficienti risultano uguali a 0,116 per gli istituti del primo ciclo e 0,005
per gli istituti del secondo ciclo.
Il parametro numerico sulla base del quale è stato calcolato l'organico del personale assistente educatore da
assegnare ai singoli istituti è quindi ottenuto moltiplicando tali coefficienti per il numero di alunni per
ciascun istituto, nel secondo ciclo attribuendo a ciascun alunno, come anzidetto, il relativo peso.
Ciascun posto intero è stato assegnato al raggiungimento di un monte ore teorico pari a 28 e, nel caso di
residui uguali o superiori a 27 ore, è stato assegnato un ulteriore posto intero.
Gli spezzoni orari rimanenti dopo la determinazione dei posti interi sono utilizzati per le assunzioni a tempo
determinato come stabilito dalla deliberazione n. 571 del 2022:
- ore residue settimanali uguali o superiori a n. 26 e inferiori a 27: n. 1 unità di personale a tempo parziale
all'84% (n. 26 ore frontali);
- ore residue settimanali uguali o superiori a n. 22 e inferiori a n. 26: n. 1 unità di personale a tempo parziale
al 67% (n. 22 ore frontali);
- ore residue settimanali uguali o superiori a n. 13 e inferiori a n. 22: n. 1 unità di personale a tempo parziale
al 50% (n. 15 ore frontali).
Al termine di tale operazione, sono state utilizzate e ripartite n. 4.656 ore.
Delle n. 344 ore residue, derivanti dagli spezzoni inferiori a 13 ore, n. 302 ore sono state utilizzate per la
salvaguardia delle titolarità, tenendo conto dell'effettivo orario settimanale prestato per l'anno scolastico
2022/2023 dai potenziali perdenti posto.
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Pertanto, al termine di tutte le operazioni risultano assegnate complessivamente n. 4.776 ore,
settimanali, utilizzate per la costituzione di n. 167 posti in organico (n. 148 derivanti dall'applicazione dei
parametri e n. 19 potenziali perdenti posto salvaguardati, tenendo conto dell'effettivo orario settimanale di
servizio del personale di ruolo), più un totale di 512 ore settimanali di spezzoni orario.
I posti assegnati in organico risultano pertanto rientranti nei limiti di cui alla deliberazione della Giunta
provinciale n. 1051/2019, pari a 169 unità.
La differenza fra il tetto massimo di 5.000 ore e le assegnazioni complessive, risulta quindi pari a 224 ore che
potranno essere assegnate con successivo provvedimento dirigenziale, sulla base di specifiche esigenze.
Pertanto, a seguito dei risultati dell'istruttoria condotta secondo quanto previsto dalla citata deliberazione n.
571 del 2022, conclusa come dettagliato nell'allegato A) PROSPETTO DEFINIZIONE
RISORSE PER I BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI: ASSISTENTI EDUCATORI PROVINCIALI - ANNO
SCOLASTICO 2022-2023,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, è assegnata alle istituzioni scolastiche e formative
provinciali del primo e del secondo ciclo la dotazione organica di personale assistente educatore provinciale
risultante dall'allegato B) ORGANICO ASSISTENTI EDUCATORI PROVINCIALI - ANNO
SCOLASTICO 2022-2023, anch'essa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
L'assegnazione definitiva prevista dal presente provvedimento tiene conto delle domande di mobilità accolte
dalla struttura provinciale competente in materia di mobilità del personale assistente educatore e comunicate
al Servizio Istruzione da parte del Servizio per il reclutamento e gestione personale della scuola con nota n.
462820 del 29 giugno 2022, in seguito alla comunicazione preventiva delle disponibilità da parte del Servizio
Istruzione trasmessa il 10 giugno 2022, con nota n. prot. 413920.
Gli oneri relativi all'assegnazione degli assistenti educatori dipendenti della Provincia oggetto del presente
provvedimento trovano copertura sugli stanziamenti del bilancio provinciale di cui ai capitoli 259500,
259502 e 259503, ai sensi di quanto previsto dall'art. 63 delle legge provinciale 3
aprile 1997, n. 7, dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n.
18-48/Leg. (regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del Decreto Legislativo n.
118/2011.
Si dà atto infine che, nel rispetto dell'articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in
capo al dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interesse.



Tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE
- visti gli articoli 2 c. 1 lett. h), 74, e 85 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 (Legge provinciale sulla
scuola 2006);
- visto l'articolo 9 della legge provinciale 23 giugno 1986, n. 15 (Modificazioni alla legge provinciale 10
agosto 1978, n. 30 e nuove provvidenze a favore dei soggetti portatori di handicap nell'ambito del diritto allo
studio), che stabilisce le disposizioni applicabili agli assistenti educatori;
- vista la legge provinciale 10 settembre 2003, n. 8 (Legge provinciale sull'handicap);
- vista la legge 5 febbraio 1992, n. 104 (Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle
persone handicappate);
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- visto l'articolo 52 della legge 24 dicembre 2012, n. 234;
- visti gli atti citati in premessa;
- considerata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi della legge provinciale 3
aprile 1997, n. 7 (Legge sul personale della Provincia);
DETERMINA
1. Le dotazioni organiche del personale assistente educatore, per l'anno scolastico 2022/23,
secondo quanto dettagliato nell'allegato A) PROSPETTO DEFINIZIONE RISORSE PER I BISOGNI
EDUCATIVI SPECIALI: ASSISTENTI EDUCATORI PROVINCIALI - ANNO SCOLASTICO 2022-2023,
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. le dotazioni organiche di personale assistente educatore da assegnare alle istituzioni scolastiche e formative
provinciali, relative all'anno scolastico 2022/23, come evidenziate nell'allegato B) ORGANICO
ASSISTENTI EDUCATORI PROVINCIALI - ANNO SCOLASTICO 2022-2023, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di dare atto che gli oneri relativi all'assegnazione degli assistenti educatori dipendenti della Provincia di cui
al punto 1) trovano copertura sugli stanziamenti del bilancio provinciale di cui ai capitoli 259500, 259502 e
259503, ai sensi di quanto previsto dall'art. 63 delle legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, dall'articolo 40 del
Decreto del Presidente della Provincia 29
settembre 2005, n. 18-48/Leg. (regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2
del Decreto Legislativo n. 118/2011;
4. di dare atto che l'intervento di cui al presente provvedimento non è soggetto agli adempimenti previsti dal
Registro nazionale aiuti di Stato ai sensi dell'articolo 52 della legge 234 del 2012;
5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni, ovvero dinanzi al competente Tribunale Regionale Amministrativo (TRGA) entro 60
giorni.
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001 ALLEGATO A: Prospetto definizione risorse per i bisogni educativi speciali: assistenti educatori
provinciali - a.s. 2022-2023
002 ALLEGATO B: Organico assistenti educatori provinciali - a.s. 2022-2023
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
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Allegato A)



PROSPETTO DEFINIZIONE RISORSE PER I BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI: ASSISTENTI
EDUCATORI PROVINCIALI - ANNO SCOLASTICO 2022-2023
COMPLESSITA'
N.
STUDENTI
EQUIVALENTI
ORE
SPEZZONI
ORE
EFFETTIVE
CONCESSE
N.
EDUCATORI
RUOLO
ORE.
EDUCATORI
RUOLO
N.
EDUCATORI
TOTALI
ORE.
EDUCATORI
TOTALI
ORE
RESIDUE
PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO
ISTITUTO COMPRENSIVO ALA "Antonio Bresciani" 3,99 no 676 78,2 2 22 78 1 1 2 50 28 1 1 28 3 78 0
###
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 3,77 no 903 104,5 3 15 99 1 1 2 54 45 1 1 2 43 4
97 2 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTA VAL DI SOLE 1,94 no 465 53,8 1 22 50 1 1 15 35 1 1 28 2 43 7 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTA VALLAGARINA 3,32 no 572 66,2 2 56 0 0 56 2 2 56 2 56 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTOPIANO DI PINE' 3,38 no 503 58,2 2 56 1 1 26 30 1 1 28 2 54 2 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO ARCO 3,68 no 1276 147,6 5 140 2 1 2 5 126 14 0 0 5 126 14 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO AVIO 2,70 no 333 38,5 1 28 0 0 28 1 1 28 1 28 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA - TUENNO 3,44 no 727 84,1 3 84 1 1 2 48 36 1 1 28 3 76
8 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA VAL DI SOLE "G. Ciccolini" 4,94 no 587 67,9 2 56 1 1 2 50 6 0 0 2
50 6 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO VALSUGANA 4,46 no 583 67,5 2 56 1 1 2 50 6 0 0 2 50 6 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO BRENTONICO 4,11 no 292 33,8 1 28 1 1 22 6 0 0 1 22 6 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO CAVALESE 3,29 no 700 81,0 2 22 78 2 2 52 26 1 1 26 3 78 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO CEMBRA 3,30 no 666 77,1 2 15 71 1 1 15 56 2 2 56 3 71 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO CENTRO VALSUGANA 4,50 no 755 87,4 3 84 1 1 2 50 34 1 1 28 3 78 6 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO CIVEZZANO 4,29 no 560 64,8 2 56 1 1 22 34 1 1 28 2 50 6 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO CLES "B. Clesio" 4,77 no 692 80,1 2 22 78 2 2 44 34 1 1 28 3 72 6 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO DEL CHIESE "Don L. Milani" 2,53 no 750 86,8 3 84 1 1 2 48 36 1 1 28 3 76 8
###
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO 0,94 no 530 61,3
2 56 1 1 2 54 2 0 0 2 54 2 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO FOLGARIA - LAVARONE - LUSERNA 3,52 no 256 29,6 1 28 1 1 26 2 0 0 1
26 2 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO FONDO - REVO' 3,56 no 872 100,9 3 15 99 1 1 1 3 69 30 1 1 28 4 97 2 ###



ISTITUTO COMPRENSIVO GIUDICARIE ESTERIORI 5,35 no 636 73,6 2 15 71 1 1 2 50 21 1 1 15 3 65 6
###
ISTITUTO COMPRENSIVO ISERA - ROVERETO 5,59 no 841 97,3 3 15 99 1 2 3 78 21 1 1 15 4 93 6 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO LAVIS 3,61 no 887 102,6 3 15 99 1 1 15 84 3 3 84 4 99 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO LEVICO TERME 4,38 no 1118 129,4 4 15 127 1 3 4 100 27 1 1 26 5 126 1
###
ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOCORONA 7,15 no 923 106,8 3 22 106 1 1 28 78 1 2 3 78 4 106 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA 5,19 no 1059 122,5 4 112 3 3 84 28 1
1 28 4 112 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 3,93 no 738 85,4 3 84 1 1 2 48 36 1 1 28 3 76 8 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 1 3,66 no 875 101,2 3 15 99 2 1 3 70 29 1 1 28 4 98 1 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 2 "C. Freinet" 6,97 no 1033 119,5 4 112 4 1 5 116 4 0 0 5 116 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO PREDAZZO TESERO PANCHIA' ZIANO 3,02 no 662 76,6 2 15 71 1 1 2 50
21 1 1 15 3 65 6 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO RIVA 1 5,45 no 973 112,6 4 112 1 1 2 50 62 2 2 56 4 106 6 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO RIVA 2 "L. Pizzini" 7,07 no 863 99,9 3 15 99 1 1 2 37 62 2 2 56 4 93 6 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO EST 6,22 no 772 89,3 3 84 1 1 2 48 36 1 1 28 3 76 8 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO NORD 4,37 no 732 84,7 3 84 1 2 1 4 87 3 0 0 4 87 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO SUD 5,71 no 929 107,5 3 22 106 4 2 6 140 34 0 0 6 140 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO STRIGNO E TESINO 3,28 no 519 60,1 2 56 1 1 22 34 1 1 28 2 50 6 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO TAIO 5,56 no 593 68,6 2 56 1 1 22 34 1 1 28 2 50 6 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO TIONE 4,97 no 704 81,5 2 22 78 1 1 28 50 1 1 2 50 3 78 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 1 4,30 no 721 83,4 3 84 1 1 2 37 47 1 1 2 43 4 80 4 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 2 "J. A. Comenius" 3,50 no 944 109,2 3 22 106 2 2 4 96 10 0 0 4 96
10 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 3 6,98 no 1074 124,3 4 112 1 3 4 106 6 0 0 4 106 6 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 4 6,82 no 674 78,0 2 15 71 1 2 1 3 7 169 98 0 0 7 169 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 5 4,58 no 1309 151,5 5 140 2 1 3 70 70 1 1 1 3 69 6 139 1
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 6 5,99 no 1185 137,1 4 22 134 1 1 2 48 86 3 3 84 5 132 2 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 7 "R. Levi Montalcini" 6,89 no 1220 141,2 5 140 1 4 2 7 182 42 0 0
7 182 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO VAL RENDENA 4,78 no 732 84,7 3 84 1 1 28 56 2 2 56 3 84 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEI LAGHI - DRO 4,35 no 1310 151,6 5 140 2 3 5 136 4 0 0 5 136 4
###
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DI LEDRO 3,99 no 326 37,7 1 28 1 1 28 0 0 1 28 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO VIGOLO VATTARO 2,24 no 401 46,4 1 15 43 0 0 43 1 1 2 43 2 43 0 ###
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA LAGARINA 3,06 no 719 83,2 3 84 1 1 2 48 36 1 1 28 3 76 8 ###
SCUOLA LADINA DI FASSA - SCOLA LADINA DE FASCIA 2,35 no 722 83,5 3 84 0 0 84 3 3 84 3 84 0
###
TOTALE PRIMO CICLO 5 38.892 4.500 139 378 ### 8 45 30 34 117 2.842 181 1.609 7 2 3 43 55 1.431
172 4.273 178 ###
SECONDARIA SECONDO GRADO
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO 2,7 sì 2630 13,5
15 15 0 0 15 1 1 15 1 15 0 ###
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "A. Degasperi" - BORGO VALSUGANA 1,61 no 745 3,8 0 0 0 0 0 0 0 ###
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "don L.Milani" - ROVERETO 6,88 sì 6830 35,0 1 28 1 1 1 3 76 48 0 0 3 76 0
###
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "L. Guetti" - TIONE DI TRENTO 0,31 no 970 5,0 0 0 0 0 0 0 0 ###
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "La Rosa Bianca" - CAVALESE 1,32 no 608 3,1 0 0 0 0 0 0 0 ###
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Curie" - PERGINE VALSUGANA 3,39 sì 7090 36,3 1 28 1 1 2 50 22 0 0
2 50 0 ###
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Martini" - MEZZOLOMBARDO 2,03 sì 9850 50,5 1 22 50 0 0 50 1 1 2
50 2 50 0 ###



ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "A.Tambosi" - TRENTO 2,67 sì 8610 44,1 1 15 43 1 1 26 17 1 1 15 2
41 2 ###
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "C.A. Pilati" - CLES 2,17 sì 6900 35,3 1 28 1 1
28 0 0 1 28 0 ###
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "F. e G. Fontana" - ROVERETO 2,24 sì 4470
22,9 22 22 0 0 22 1 1 22 1 22 0 ###
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "G. Floriani" - RIVA DEL GARDA 1,05 no 665
3,4 0 0 0 0 0 0 0 ###
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "G. Marconi" - ROVERETO 0,90 no 999 5,1 0 0 0 0 0 0 0 ###
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "M. Buonarroti" - TRENTO 1,21 no 1739 8,9 1 1 22 22 0 0 1 22 0
###
LICEO "A. Maffei" - RIVA DEL GARDA 0,53 no 947 4,9 0 0 0 0 0 0 0 ###
LICEO "A. Rosmini" - ROVERETO 0,19 no 1048 5,4 0 0 0 0 0 0 0 ###
LICEO "A. Rosmini" - TRENTO 2,59 sì 9650 49,4 1 15 43 2 1 3 72 29 0 0 3 72 0 ###
LICEO "B. Russell" - CLES 1,53 no 850 4,4 0 0 0 0 0 0 0 ###
LICEO "F. Filzi" - ROVERETO 3,50 sì 6860 35,1 1 28 1 1 26 2 0 0 1 26 2 ###
LICEO CLASSICO "G. Prati" - TRENTO 0,00 no 400 2,0 0 0 0 0 0 0 0
LICEO DELLE ARTI "Vittoria Bonporti Depero" - TRENTO 4,44 sì 12610 64,6 2 56 2 2 56 0 0 2 56 0 ###
LICEO LINGUISTICO "S. M. Scholl" - TRENTO 1,02 no 787 4,0 0 0 0 0 0 0 0 ###
LICEO SCIENTIFICO "G. Galilei" - TRENTO 0,22 no 897 4,6 0 0 0 0 0 0 0 ###
LICEO SCIENTIFICO "L. Da Vinci" - TRENTO 0,66 no 1509 7,7 0 0 0 0 0 0 0 ###
SCUOLA LADINA DI FASSA - SCOLA LADINA DE FASCIA 1,57 no 445 2,3 0 0 0 0 0 0 0 ###
TOTALE SECONDO GRADO 2 88.109 451 9 89 341 0 5 3 6 14 356 121 106 2 2 0 1 5 102 19 458 4 ###
FORMAZIONE PROFESSIONALE
I.F.P. ALBERGHIERO - LEVICO TERME 14,39 sì 2780 14,2 15 15 0 0 15 1 1 15 1 15 0
I.F.P. ALBERGHIERO - ROVERETO 11,41 sì 2980 15,3 15 15 0 0 15 1 1 15 1 15 0
I.F.P. SANDRO PERTINI - SERVIZI ALLA PERSONA E DEL LEGNO 6,67 sì 3750 19,2 15 15 0 0 15 1 1
15 1 15 0
TOTALE IFP 9.510 49 0 45 45 0 0 0 45 3 0 0 0 3 45 3 45 0 ###
TOTALE GENERALE 136.511 5.000 148 512 4.656 8 50 33 40 131 3.198 302 1.760 12 4 3 44 63 1.578 194
4.776 182
INCIDENZA
NUMERO
CERTIFICATI
ORE
DA
PARAMETRO
con studenti equivalenti N.
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Allegato B)
ORGANICO ASSISTENTI EDUCATORI PROVINCIALI - ANNO SCOLASTICO 2022-2023
TOTALE
ORE
ASSEGNATE
PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO
ISTITUTO COMPRENSIVO ALA "Antonio Bresciani" 1 1 1 78
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 1 1 1 1 97
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTA VAL DI SOLE 1 1 43
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTA VALLAGARINA 2 56
ISTITUTO COMPRENSIVO ALTOPIANO DI PINE' 1 1 54
ISTITUTO COMPRENSIVO ARCO 2 1 2 126
ISTITUTO COMPRENSIVO AVIO 1 28
ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA - TUENNO 1 1 1 76
ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA VAL DI SOLE "G. Ciccolini" 1 1 50
ISTITUTO COMPRENSIVO BORGO VALSUGANA 1 1 50
ISTITUTO COMPRENSIVO BRENTONICO 1 22
ISTITUTO COMPRENSIVO CAVALESE 2 1 78
ISTITUTO COMPRENSIVO CEMBRA 1 2 71
ISTITUTO COMPRENSIVO CENTRO VALSUGANA 1 1 1 78
ISTITUTO COMPRENSIVO CIVEZZANO 1 1 50
ISTITUTO COMPRENSIVO CLES "B. Clesio" 2 1 72
ISTITUTO COMPRENSIVO DEL CHIESE "Don L. Milani" 1 1 1 76
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO 1 1 54
ISTITUTO COMPRENSIVO FOLGARIA - LAVARONE - LUSERNA 1 26
ISTITUTO COMPRENSIVO FONDO - REVO' 1 1 1 1 97
ISTITUTO COMPRENSIVO GIUDICARIE ESTERIORI 1 1 1 65
ISTITUTO COMPRENSIVO ISERA - ROVERETO 1 2 1 93
ISTITUTO COMPRENSIVO LAVIS 1 3 99
ISTITUTO COMPRENSIVO LEVICO TERME 1 3 1 126
ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOCORONA 1 2 1 106
ISTITUTO COMPRENSIVO MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA 3 1 112
ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 1 1 1 76
ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 1 2 1 1 98
ISTITUTO COMPRENSIVO PERGINE 2 "C. Freinet" 4 1 116
ISTITUTO COMPRENSIVO PREDAZZO TESERO PANCHIA' ZIANO 1 1 1 65
ISTITUTO COMPRENSIVO RIVA 1 1 1 2 106
ISTITUTO COMPRENSIVO RIVA 2 "L. Pizzini" 1 1 2 93
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO EST 1 1 1 76
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO NORD 1 2 1 87
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVERETO SUD 4 2 140
ISTITUTO COMPRENSIVO STRIGNO E TESINO 1 1 50
ISTITUTO COMPRENSIVO TAIO 1 1 50



ISTITUTO COMPRENSIVO TIONE 1 1 1 78
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 1 1 1 1 1 80
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 2 "J. A. Comenius" 2 2 96
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 3 1 3 106
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 4 1 2 1 3 169
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 5 2 1 1 1 1 139
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 6 1 1 3 132
ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 7 "R. Levi Montalcini" 1 4 2 182
ISTITUTO COMPRENSIVO VAL RENDENA 1 2 84
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEI LAGHI - DRO 2 3 136
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DI LEDRO 1 28
ISTITUTO COMPRENSIVO VIGOLO VATTARO 1 1 43
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA LAGARINA 1 1 1 76
SCUOLA LADINA DI FASSA - SCOLA LADINA DE FASCIA 3 84
TOTALE PRIMO CICLO 8 45 30 34 43 7 2 3 4.273
SECONDARIA SECONDO GRADO
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO 1 15
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "A. Degasperi" - BORGO VALSUGANA 0
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "don L.Milani" - ROVERETO 1 1 1 76
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "L. Guetti" - TIONE DI TRENTO 0
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "La Rosa Bianca" - CAVALESE 0
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Curie" - PERGINE VALSUGANA 1 1 50
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Martini" - MEZZOLOMBARDO 1 1 50
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "A.Tambosi" - TRENTO 1 1 41
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "C.A. Pilati" - CLES 1 28
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "F. e G. Fontana" - ROVERETO 1 22
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "G. Floriani" - RIVA DEL GARDA 0
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "G. Marconi" - ROVERETO 0
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "M. Buonarroti" - TRENTO 1 22
LICEO "A. Maffei" - RIVA DEL GARDA 0
LICEO "A. Rosmini" - ROVERETO 0
LICEO "A. Rosmini" - TRENTO 2 1 72
LICEO "B. Russell" - CLES 0
LICEO "F. Filzi" - ROVERETO 1 26
LICEO CLASSICO "G. Prati" - TRENTO 0
LICEO DELLE ARTI "Vittoria Bonporti Depero" - TRENTO 2 56
LICEO LINGUISTICO "S. M. Scholl" - TRENTO 0
LICEO SCIENTIFICO "G. Galilei" - TRENTO 0
LICEO SCIENTIFICO "L. Da Vinci" - TRENTO 0
SCUOLA LADINA DI FASSA - SCOLA LADINA DE FASCIA 0
TOTALE SECONDO GRADO 0 5 3 6 1 2 2 0 458
FORMAZIONE PROFESSIONALE
ISTUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO - LEVICO TERME 1 15
ISTUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO - ROVERETO 1 15
ISTUTO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE SANDRO PERTINI - SERVIZI ALLA PERSONA E DEL
LEGNO 1 15
TOTALE IFP 0 3 0 0 45
TOTALE COMPLESSIVO 8 50 33 40 44 12 4 3 4.776
POSTI ASSEGNATI
PERSONALE
GIA' DI RUOLO
ULTERIORI
POSTI
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N.
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N.
EDUCATORI
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N.
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26
ORE
T
D.
assegnatei Num. prog. 7 di 7


